

最近の業務実績（速報）

1. 業種別

令和2年9月末

(単位 百万円：%)

区分	令和元年9月末		令和2年9月末		前年同期比	
	件数	金額	件数	金額	件数	金額
保証承諾	6,901	59,798	24,319	363,020	352.4	607.1
保証債務残高	46,163	339,472	55,683	589,609	120.6	173.7
代位弁済	304	2,404	288	2,424	94.7	100.8

2. 業種別

令和2年9月末

(単位：百万円、%)

業種	保証承諾			構成比	保証債務残高			構成比	代位弁済			構成比
	件数	金額			件数	金額			件数	金額		
製造業	食料品	527	9,773	2.7	1,329	18,384	3.1	4	52	2.2		
	繊維品	290	4,555	1.3	743	9,997	1.7	5	27	1.1		
	木材・木製品	83	1,310	0.4	194	2,115	0.4	0	—	—		
	家具建具	191	2,291	0.6	496	3,686	0.6	1	1	0.0		
	紙	64	1,110	0.3	129	1,822	0.3	0	—	—		
	印刷製本	255	4,796	1.3	570	7,957	1.3	0	—	—		
	化学	13	284	0.1	28	410	0.1	0	—	—		
	石油・石炭製品	1	30	0.0	4	138	0.0	0	—	—		
	ゴム・プラスチック	184	3,853	1.1	394	6,548	1.1	0	—	—		
	皮革	9	48	0.0	23	70	0.0	0	—	—		
	窯業	113	2,088	0.6	269	4,932	0.8	0	—	—		
	機械	850	17,751	4.9	1,836	28,260	4.8	4	22	0.9		
	電気機器	212	4,173	1.1	417	6,645	1.1	0	—	—		
	輸送用機械器具	141	2,934	0.8	287	4,424	0.8	0	—	—		
	金属	1,239	21,102	5.8	2,399	31,131	5.3	25	155	6.4		
その他	906	10,958	3.0	2,138	17,253	2.9	10	50	2.1			
小計	5,078	87,056	24.0	11,256	143,773	24.4	49	306	12.6			
非製造業	農林漁業	47	473	0.1	141	973	0.2	0	—	—		
	鉱業	34	807	0.2	101	1,640	0.3	0	—	—		
	建設業	6,018	91,125	25.1	14,750	146,508	24.8	47	269	11.1		
	卸売業	2,394	46,921	12.9	5,262	78,740	13.4	58	872	36.0		
	小売業	3,094	41,640	11.5	7,446	70,277	11.9	86	710	29.3		
	飲食業	2,506	21,958	6.0	4,774	31,382	5.3	10	29	1.2		
	運送倉庫業	567	12,362	3.4	1,441	21,207	3.6	4	87	3.6		
	サービス業	4,080	52,387	14.4	9,253	81,815	13.9	30	110	4.5		
	不動産業	441	7,601	2.1	1,005	11,703	2.0	2	37	1.5		
	その他産業	60	690	0.2	254	1,591	0.3	2	4	0.2		
合計	24,319	363,020	100.0	55,683	589,609	100.0	288	2,424	100.0			

※保証承諾、保証債務残高、代位弁済の合計は端数調整により符合しない場合があります。